SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 158/PROPEPG/UFFS/2025

ALTERA O EDITAL Nº 148/PROPEPG/UFFS/2025 SELEÇÃO DE MEMBROS
DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, torna pública a alteração do Anexo I do Edital N°
148/PROPEPG/UFFS/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

Campus Vínculo UFFS Grande área do
conhecimento Vagas Membro

Cerro Largo Docente Ciências Exatas e da Terra 1 Titular
Cerro Largo Docente Ciências Exatas e da Terra 1 Suplente
Cerro Largo Docente Ciências Biológicas 1 Titular
Cerro Largo Docente Ciências Biológicas 1 Suplente
Cerro Largo Docente Ciências Humanas 2 Titular
Cerro Largo Docente Ciências Humanas 1 Suplente
Cerro Largo Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Suplente
Cerro Largo TAE ** 1 Suplente

Chapecó Docente Ciências Biológicas 1 Titular
Chapecó Docente Ciências Biológicas 1 Suplente
Chapecó Docente Ciências da Saúde 2 Titular
Chapecó Docente Ciências da Saúde 3 Suplente
Chapecó Docente Ciências Exatas e da Terra 1 Suplente
Chapecó Docente Engenharias 1 Suplente
Chapecó Docente Ciências Humanas 1 Suplente

Chapecó Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Titular

Chapecó Docente Linguística, Letras e Artes 1 Titular

Chapecó TAE ** 3 Suplente
Erechim Docente Ciências Agrárias 1 Titular
Erechim Docente Ciências Agrárias 1 Suplente
Erechim Docente Ciências Biológicas 1 Suplente
Erechim Docente Engenharias 1 Titular
Erechim Docente Engenharias 1 Suplente
Erechim Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Titular

1

http://www.uffs.edu.br
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3885
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3885

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Erechim Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Suplente
Erechim Docente Ciências Humanas 2 Suplente
Erechim TAE ** 1 Titular
Erechim TAE ** 1 Suplente

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Agrárias 3 Titular

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Agrárias 2 Suplente

Laranjeiras do
Sul Docente Engenharias 1 Titular

Laranjeiras do
Sul Docente Engenharias 1 Suplente

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Titular

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Suplente

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Humanas 1 Titular

Laranjeiras do
Sul Docente Ciências Humanas 1 Suplente

Laranjeiras do
Sul TAE ** 2 Titular

Laranjeiras do
Sul TAE ** 3 Suplente

Passo Fundo Docente Ciências da Saúde 3 Titular
Passo Fundo Docente Ciências da Saúde 3 Suplente
Passo Fundo TAE ** 1 Titular
Passo Fundo TAE ** 1 Suplente

Realeza Docente Ciências Agrárias 1 Titular
Realeza Docente Ciências Agrárias 3 Suplente
Realeza Docente Ciências Exatas e da Terra 1 Suplente
Realeza Docente Linguística, Letras e Artes 1 Titular
Realeza Docente Linguística, Letras e Artes 1 Suplente
Realeza Docente Ciências da Saúde 1 Suplente
Realeza Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Titular
Realeza Docente Ciências Sociais Aplicadas 1 Suplente
Realeza TAE ** 2 Titular
Realeza TAE ** 2 Suplente”

Chapecó-SC, 8 de outubro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

2

http://www.uffs.edu.br